INFORMATIVO AGCCC

Publicacao da Associacao Gaucha dos Criadores e Proprietarios de Cavalos de Corrida

Edicao n2 95

Leia nesta edicao

CLASSICO JOAO MATAS SOLES 2018: OLE GREMISTA, DO CAPELA DE SANTANA, PERDE ADVERSARIAS DE VISTA
GAUCHO GULF WATCH, DO CRUZ DE PEDRA, FOI O HEROI DO CLASSICO EOLO ANTONIO ARIOLI 2018

MELHOR FEMEA DO RIO GRANDE DO SUL, BEST DUBAI, DO FRONTEIRA, CONQUISTA O GRANDE PREMIO DIANA 2018
BRAVE CAROLINE SUPERA RIVAIS NO CLASSICO PRESIDENTE LUIZ NAZARENO TEIXEIRA DE ASSUMPCAO 2018 (L.)

VITORIAS DA CRIACAO GAUCHA NA SEMANA



CLASSICO JOAO MATAS SOLES 2018: OLE GREMISTA, DO
CAPELA DE SANTANA, PERDE ADVERSARIAS DE VISTA

Irma materna do Triplice Coroado Juvenil de 2017, Nadador L6 (2014.Crimson Tide), atualmente competindo no Rio de Janeiro, a preciosa potranca
gaucha Ol¢é Gremista (2015.Shanghai Bobby e Yes Grémio por Exile King), criada pelo Haras Capela de Santana e pertencente ao Stud Casablanca, venceu
Sabado, dia 26, no Hipddromo do Cristal, o renomado Cléssico Jodo Matas Solés 2018 (R$ 10.000,00), para fémeas de 2 anos, sendo a Segunda prova da
Triplice Coroa Juvenil, promovida pela AGCCC em parceria com o Jockey Club do Rio Grande do Sul.

Seguramente conduzida pelo excelente Marcelo B.Souza, Ol¢ Gremista evoluiu ao final da reta oposta para alcangar a primeira posi¢ao. Sem tomar
conhecimento de suas quatro rivais, a filha de Shanghai Bobby livrou expressivos 9 corpos de vantagem sobre a também gaticha Gibby (2015.Watchmon), que
chegou a liderar as potrancas no Rio Grande do Sul em um passado ndo muito distante.

O mestre Herminio P.Machado ¢ quem responde pelo treinamento da campea, Olé Gremista, que passou os 1.380 metros, em pista de areia macia, desta
importante competicao, na marca de 1m27s4/10s.

FOTO: Barbara F.Rodrigues — TURFE ON-LINE

Qualidade da gatcha OLE GREMISTA fez a diferenca entre as potrancas



GAUCHO GULF WATCH, DO CRUZ DE PEDRA, FOI O
HEROI DO CLASSICO EOLO ANTONIO ARIOLI 2018

Destinado a machos de 2 anos, sendo a Segunda prova da Triplice Coroa Juvenil, promovida pela AGCCC em parceria com o Jockey Club do Rio
Grande do Sul, o importante Classico Eolo Antonio Arioli 2018 (R$ 10.000,00), um dos destaques da reunido de Sabado, dia 26, no Hipoédromo do Cristal, teve
como vencedor o talentoso potro gaucho Gulf Watch (2015.Watchmon e Glucose por Exile King), criado pelo Haras Cruz de Pedra e pertencente ao Sr.Roberto
Valdemir de Aguiar da Costa.

Com o competente Luiz Gustavo Acosta preciso em seu dorso, o belo filho de Watchmon, posicionado inicialmente em segundo, ganhou terreno nos
300 metros finais para garantir o primeiro triunfo nobre de sua campanha. Galopando com desenvoltura, Gulf Watch abriu confortdveis 9 corpos e meio de
vantagem sobre seus sete adversarios.

O ganhador, Gulf Watch, que recebe o eficiente treinamento do 6timo Cristian A.Moura, gastou 1m26s2/10s para percorrer os 1.380 metros, em pista
externa de areia macia, do Jockey Club do Rio Grande do Sul.

DO (RISTAL

FOTO: Barbara F.Rodrigues — TURFE ON-LINE

GULF WATCH esbanjou categoria no Cristal



MELHOR FEMEA DO RIO GRANDE DO SUL, BEST DUBAI, DO FRONTEIRA,
CONQUISTA O GRANDE PREMIO DIANA 2018

Sabado, dia 26, no Hipodromo do Cristal, pouco menos de um més apds tornar-se Triplice Coroada, a sensacional potranca gaucha Best Dubai
(2014.Dubai Dust e Vogue Girl por Vettori), criada pelo Stud TNT em parceria com o Haras Fronteira Parceria Agro Pecudria; e pertencente ao Sr.Claudio
Oliveira Osorio Marques, conquistou sua décima primeira vitdria consecutiva — sendo a décima na esfera classica —, ao erguer o troféu do renomado Grande
Prémio Diana 2018 (R$ 6.000,00) — para fémeas de 3 anos e mais idade —, programado para o percurso de 2.000 metros, em raia de areia macia.

Muito bem comandada pelo qualificado Marcelo B.Souza, a filha de Dubai Dust precisou de poucos metros ap6s a partida para tomar conta do primeiro
lugar. Com extrema facilidade, Best Dubai despediu-se de suas oito adversarias na reta de chegada, disparando para o espelho com pouco menos de 9 corpos de
vantagem sobre a também gaucha Endorfina (2013.Public Purse), que ficou com o vice-campeonato.

O excelente Neimar Canut ¢ quem responde pelo treinamento da craque Best Dubai, incontestavelmente a melhor fémea em atividade no Rio Grande do
Sul. Os cronémetros foram travados na marca de 2m11s8/10s.

=, H:H._.*_.._ =
L RA
] Vg

4 | TEJE

‘\(
%
9

FOTO: Barbara F.Rodrigues — TURFE ON-LINE

Incrivel BEST DUBAI cruzou o disco na frente pela décima primeira vez consecutiva



BRAVE CAROLINE SUPERA RIVAIS NO CLASSICO PRESIDENTE
LUIZ NAZARENO TEIXEIRA DE ASSUMPCAO 2018 (L.)

A experiente corredora gaucha Brave Caroline (2011.Elusive Quality e Nossa Carolina por Royal Academy), criada nos campos do Stud TNT e
pertencente ao Stud Hole In One, alcangou a terceira vitdria classica de sua campanha ao brilhar na edigao 2018 do Cléssico Presidente Luiz Nazareno Teixeira

de Assumpcao (Listed — R$ 9.000,00) — para fémeas de 3 anos e mais idade —, ocorrida Sébado, dia 26, no percurso de 1.600 metros, em pista de areia macia,
do Hip6édromo Paulistano.

Sob elogiavel orientagdo do competente Michael Silva, a filha de Elusive Quality evoluiu antes do inicio do contorno da grande curva para tomar conta

do primeiro lugar. Procurando o externo da pista ao adentrar a reta final, Brave Caroline seguiu para o disco com 1 corpo e meio de vantagem sobre suas quatro
adversarias.

Muito bem preparada pelo eficiente Joao Gabriel Costa, a vencedora, Brave Caroline, travou os crondmetros na marca de 1m36s599s.

FOTO: Hip6dromo de Cidade Jardim

Gaucha BRAVE CAROLINE desbancou suas adversarias com estilo



Data

21.05
21.05
21.05
21.05
21.05
21.05
22,05
22,05
22.05
22.05
22.05
25.05
25.05
25.05
26.05
26.05
26.05
26.05
26.05
26.05
26.05
26.05
26.05
26.05
26.05
26.05
27.05
27.05
27.05
27.05
27.05

Hipddromo
Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Gavea

Taruma
Marofias (URU)
Marofias (URU)
Marofias {URU)
Cidade Jardim
Cidade Jardim
Cidade Jardim
Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Cristal

Las Piedras (URU)
Cidade Jardim
Cidade Jardim
Marofias (URU)
Marofias {URU)
Marofias (URU)

Produto

Escasa

Tina Cameron
Reido Sul
Lazona do Salso
Roi Plantagenét
Zolano

Joe Gold
Jerdnimo

Bold Sea

Juca Bold

Iris Taris
Equipee Sauvage
Drossel Junior
Elvis

Glaceon

Brave Caroline
Infinita
Bonibella

Olé Gremista
Joka Bold
Booby-Trap
Gulf watch
Best Dubai
Nuraghi

Ficha Certa

Um Sucesso
Arael da Serra
Designated Driver
Aero Trem

La Kyka

Maria Siria

VITORIAS DA CRIACAO GAUCHANASEMANA

Criador

Haras Santa Maria de Araras
Haras Campestre

Haras Santa Amélia
Homere Tarragd Filho
Stud Nunes de Miranda
Haras Erepord

Haras Campestre

Haras Nacional

Stud Duplo Ldo Rio
Haras Di Cellius

Haras Manto Azul

Haras Santa Maria de Araras
Haras Old Friends Ltda.
Stud TNT

Stud Rio Dois Irmaos
Stud TNT

Haras Tango

Haras Erepor3

Haras Capela de Santana
Haras Di Cellius

Haras J.G.

Haras Cruz de Pedra

Stud TNT/Haras Fronteira P.A.P.

Haras Capela de Santana
Haras Santa Maria de Araras
Haras Old Friends Ltda.
Haras Centro Serra

Haras Santa Maria de Araras
Haras Old Friends Ltda.
Haras Di Cellius

Stud TNT

Chamada

Produtos de 4 anos sem vitdria em pareos de turma no R ou em SP.

Produtos de 4 anos e mais idade sem vitdria, no RJ ou em SP. Claiming Cat. "G".

Produtos 5 anos até 3 vitarias, 6 anos até 4 vitdrias e 7 anos e mais idade até 5 vitorias no RJ ou em SP.
Eguas de 5 anos até 3 vitdrias e 6 anos até 4 vitdrias no RJ ou em 5P,

Produtos de 5 anos ate 3 vitdrias e 6 anos ate 4 vitdrias no RJ ou em SP.

Produtos de 4 anos sem vitdria em pareos de turma, 5 anos até 1 vitdria, b anos até 2 vitdrias, no RJ ou em SP.

Produtos de 2 anos sem vitdria em parecs de turma no RJ ou em SP.

Produtos de 5 anos até 6 vitorias, 6 anos ate 7 vitdrias e 7 anos e mais idade até 8 vitdrias no RJ ou em SP.
Produtos de 3 anos sem vitoria no RJ ou em SP. Claiming Cat. "C".

Produtos de 5 anos e mais idade. Claiming Cat. "M".

Produtos de 3 anos e mais idade sem vitdria.

Eguas de 4 anos e mais idade sem vitdria.

Cavalos de 4 anos e mais idade até 1 vitdria.

Potros de 3 anos sem vitdria.

Potros e potrancas de 3 anos até 2 vitorias.

Classico Presidente Luiz Nazareno Teixeira de Assumpgdo {L.).

Eguas de 3 anos e mais idade sem vitdria.

Potrancas de 2 anos sem vitoria.

Classico Jodo Matas Soles - Segunda Prova da Triplice Coroa Juvenil - Vers3o Potrancas.
Produtos de 3 anos e mais idade. Pesos Especiais.

Produtos de 3 anos e mais idade sem vitdria. Regulamento Préprio.

Classico Eolo Antdnio Arioli - Segunda Prova da Triplice Coroa Juvenil - Versdo Potros.
Grande Prémio Diana.

Produtos de 3 anos e mais idade. Pesos Especiais.

Eguas de 3 anos e mais idade. Pesos Especiais.

Produtos de 5 anos e mais idade com, no minimeo, 3 vitdrias.

Produtos de 3 anos até 1 vitdria. Claiming Cat. "C1".

Produtos de 3 anos até 1 vitdria, 4 anos até 2 vitarias, 5 anos até 3 vitdrias e 6 anos até 4 vitdrias.
Potros de 2 anos sem vitdria.

Potrancas de 3 anos sem vitoria.

Potrancas de 3 anos sem vitoria.

Distancia Pista Tempo

1.300
1.300
1.500
1.300
1.300
1.200
1.200
1.300
1.200
1.300
1.500
1.400
1.600
1.500
1.500
1.600
1.400
1.100
1.380
1.100
1.200
1.380
2.000
1.800
1.100
1.200
1.400
1.400
1.300
1.100
L.400

GM
AM
AM
GM
GM
AM
AM
AM
AM
AM
AL

AM
AM
AM
GM
AM
GM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
AM
GL

GL

AM
AM
AM

Diretoria AGCCC — Gestdo 2017/2019. Presidente: Clandio Rodolfo Petrucci. 12 Vice-Presidente: Flavio Obino Filho. 22 Vice-Presidente: Ricardo Degrazia
Secretdrio: Paulo Fernando Brown Meira. 22 Secretario: Carlos Antonio Mondino Silva. Diretor Financeiro: Deuclides Palmeiro Gudolle. 22 Diretor Financeiro: Gabriel
Norberto Lottici Filho. Diretor Técnico: Alexandre Schilela. 12 Diretor Administrativo: Newton Domingues Kalil. 22 Diretor Administrativo: Paulo Vargas Marinho.
Colaboracdo: Hermes Martins

1.21.02
1.23.06
1.34.81
1.20.72
1.19.87
1.14.99
1.14.59
1.33.47
1.15.37
1.21.38
L.37.40
1.25.36
1.37.67
1.31.09
1.28.76
1.36.59
1.25.28
1.08.60
1.27.40
L.07.40
1.16.70
1.26.20
2.11.80
1.58.00
1.09.10
1.12.95
1.22.42
1.23.67
1.17.07
1.05.68
1.25.71

Matas. 1°



