INFORMATIVO AGCCC



Publicação da Associação Gaúcha dos Criadores e Proprietários de Cavalos de Corrida

Edição nº 95

A AGCCC É A ENTIDADE DE DEFESA DE PROPRIETÁRIOS E CRIADORES DE CAVALOS DE CORRIDA NO RIO GRANDE DO SUL. VENHA FORTALECER A NOSSA LUTA PELA REVITALIZAÇÃO DO TURFE, CRESCIMENTO DA ATIVIDADE NO ESTADO, SEMPRE COM RESPEITO ÀQUELES QUE FAZEM E MANTÉM O TURFE: PROPRIETÁRIOS E CRIADORES. ASSOCIE-SE. SOLICITE A FICHA DE INSCRIÇÃO RESPONDENDO O NOSSO INFORMATIVO. ANUIDADE — R\$ 150,00

Leia nesta edição

CLÁSSICO JOÃO MATAS SOLÉS 2018: OLÉ GREMISTA, DO CAPELA DE SANTANA, PERDE ADVERSÁRIAS DE VISTA GAÚCHO GULF WATCH, DO CRUZ DE PEDRA, FOI O HERÓI DO CLÁSSICO EOLO ANTÔNIO ARIOLI 2018

MELHOR FÊMEA DO RIO GRANDE DO SUL, BEST DUBAI, DO FRONTEIRA, CONQUISTA O GRANDE PRÊMIO DIANA 2018

BRAVE CAROLINE SUPERA RIVAIS NO CLÁSSICO PRESIDENTE LUIZ NAZARENO TEIXEIRA DE ASSUMPÇÃO 2018 (L.)

VITÓRIAS DA CRIAÇÃO GAÚCHA NA SEMANA

CLÁSSICO JOÃO MATAS SOLÉS 2018: OLÉ GREMISTA, DO CAPELA DE SANTANA, PERDE ADVERSÁRIAS DE VISTA

Irmã materna do Tríplice Coroado Juvenil de 2017, Nadador Lô (2014.Crimson Tide), atualmente competindo no Rio de Janeiro, a preciosa potranca gaúcha Olé Gremista (2015.Shanghai Bobby e Yes Grêmio por Exile King), criada pelo Haras Capela de Santana e pertencente ao Stud Casablanca, venceu Sábado, dia 26, no Hipódromo do Cristal, o renomado Clássico João Matas Solés 2018 (R\$ 10.000,00), para fêmeas de 2 anos, sendo a Segunda prova da Tríplice Coroa Juvenil, promovida pela AGCCC em parceria com o Jockey Club do Rio Grande do Sul.

Seguramente conduzida pelo excelente Marcelo B.Souza, Olé Gremista evoluiu ao final da reta oposta para alcançar a primeira posição. Sem tomar conhecimento de suas quatro rivais, a filha de Shanghai Bobby livrou expressivos 9 corpos de vantagem sobre a também gaúcha Gibby (2015.Watchmon), que chegou a liderar as potrancas no Rio Grande do Sul em um passado não muito distante.

O mestre Hermínio P.Machado é quem responde pelo treinamento da campeã, Olé Gremista, que passou os 1.380 metros, em pista de areia macia, desta importante competição, na marca de 1m27s4/10s.



FOTO: Bárbara F.Rodrigues – TURFE ON-LINE

Qualidade da gaúcha OLÉ GREMISTA fez a diferença entre as potrancas

GAÚCHO GULF WATCH, DO CRUZ DE PEDRA, FOI O HERÓI DO CLÁSSICO EOLO ANTÔNIO ARIOLI 2018

Destinado a machos de 2 anos, sendo a Segunda prova da Tríplice Coroa Juvenil, promovida pela AGCCC em parceria com o Jockey Club do Rio Grande do Sul, o importante Clássico Eolo Antônio Arioli 2018 (R\$ 10.000,00), um dos destaques da reunião de Sábado, dia 26, no Hipódromo do Cristal, teve como vencedor o talentoso potro gaúcho Gulf Watch (2015.Watchmon e Glucose por Exile King), criado pelo Haras Cruz de Pedra e pertencente ao Sr.Roberto Valdemir de Aguiar da Costa.

Com o competente Luiz Gustavo Acosta preciso em seu dorso, o belo filho de Watchmon, posicionado inicialmente em segundo, ganhou terreno nos 300 metros finais para garantir o primeiro triunfo nobre de sua campanha. Galopando com desenvoltura, Gulf Watch abriu confortáveis 9 corpos e meio de vantagem sobre seus sete adversários.

O ganhador, Gulf Watch, que recebe o eficiente treinamento do ótimo Cristian A.Moura, gastou 1m26s2/10s para percorrer os 1.380 metros, em pista externa de areia macia, do Jockey Club do Rio Grande do Sul.



FOTO: Bárbara F.Rodrigues – TURFE ON-LINE

GULF WATCH esbanjou categoria no Cristal

MELHOR FÊMEA DO RIO GRANDE DO SUL, BEST DUBAI, DO FRONTEIRA, CONQUISTA O GRANDE PRÊMIO DIANA 2018

Sábado, dia 26, no Hipódromo do Cristal, pouco menos de um mês após tornar-se Tríplice Coroada, a sensacional potranca gaúcha Best Dubai (2014.Dubai Dust e Vogue Girl por Vettori), criada pelo Stud TNT em parceria com o Haras Fronteira Parceria Agro Pecuária; e pertencente ao Sr.Cláudio Oliveira Osório Marques, conquistou sua décima primeira vitória consecutiva – sendo a décima na esfera clássica –, ao erguer o troféu do renomado Grande Prêmio Diana 2018 (R\$ 6.000,00) – para fêmeas de 3 anos e mais idade –, programado para o percurso de 2.000 metros, em raia de areia macia.

Muito bem comandada pelo qualificado Marcelo B.Souza, a filha de Dubai Dust precisou de poucos metros após a partida para tomar conta do primeiro lugar. Com extrema facilidade, Best Dubai despediu-se de suas oito adversárias na reta de chegada, disparando para o espelho com pouco menos de 9 corpos de vantagem sobre a também gaúcha Endorfina (2013.Public Purse), que ficou com o vice-campeonato.

O excelente Neimar Canut é quem responde pelo treinamento da craque Best Dubai, incontestavelmente a melhor fêmea em atividade no Rio Grande do Sul. Os cronômetros foram travados na marca de 2m11s8/10s.



FOTO: Bárbara F.Rodrigues – TURFE ON-LINE

Incrível BEST DUBAI cruzou o disco na frente pela décima primeira vez consecutiva

BRAVE CAROLINE SUPERA RIVAIS NO CLÁSSICO PRESIDENTE LUIZ NAZARENO TEIXEIRA DE ASSUMPÇÃO 2018 (L.)

A experiente corredora gaúcha Brave Caroline (2011. Elusive Quality e Nossa Carolina por Royal Academy), criada nos campos do Stud TNT e pertencente ao Stud Hole In One, alcançou a terceira vitória clássica de sua campanha ao brilhar na edição 2018 do Clássico Presidente Luiz Nazareno Teixeira de Assumpção (Listed – R\$ 9.000,00) – para fêmeas de 3 anos e mais idade –, ocorrida Sábado, dia 26, no percurso de 1.600 metros, em pista de areia macia, do Hipódromo Paulistano.

Sob elogiável orientação do competente Michael Silva, a filha de Elusive Quality evoluiu antes do início do contorno da grande curva para tomar conta do primeiro lugar. Procurando o externo da pista ao adentrar a reta final, Brave Caroline seguiu para o disco com 1 corpo e meio de vantagem sobre suas quatro adversárias.

Muito bem preparada pelo eficiente João Gabriel Costa, a vencedora, Brave Caroline, travou os cronômetros na marca de 1m36s599s.



FOTO: Hipódromo de Cidade Jardim

Gaúcha BRAVE CAROLINE desbancou suas adversárias com estilo

VITÓRIAS DA CRIAÇÃO GAÚCHANASEMANA

Data	Hipódromo	Produto	Criador	Chamada	Distância	Pista	Tempo
21.05	Gávea	Escasa	Haras Santa Maria de Araras	Produtos de 4 anos sem vitória em páreos de turma no RJ ou em SP.	1.300	GM	1.21.02
21.05	Gávea	Tina Cameron	Haras Campestre	Produtos de 4 anos e mais idade sem vitória, no RJ ou em SP. Claiming Cat. "G".	1.300	AM	1.23.06
21.05	Gávea	Rei do Sul	Haras Santa Amélia	Produtos 5 anos até 3 vitórias, 6 anos até 4 vitórias e 7 anos e mais idade até 5 vitórias no RJ ou em SP.	1.500	AM	1.34.81
21.05	Gávea	Lazona do Salso	Homero Tarragô Filho	Éguas de 5 anos até 3 vitórias e 6 anos até 4 vitórias no RJ ou em SP.	1.300	GM	1.20.72
21.05	Gávea	Roi Plantagenêt	Stud Nunes de Miranda	Produtos de 5 anos até 3 vitórias e 6 anos até 4 vitórias no RJ ou em SP.	1.300	GM	1.19.87
21.05	Gávea	Zolano	Haras Ereporã	Produtos de 4 anos sem vitória em pareos de turma, 5 anos até 1 vitória, 6 anos até 2 vitórias, no RJ ou em SP.	1.200	AM	1.14.99
22.05	Gávea	Joe Gold	Haras Campestre	Produtos de 2 anos sem vitória em páreos de turma no RJ ou em SP.	1.200	AM	1.14.59
22.05	Gávea	Jerônimo	Haras Nacional	Produtos de 5 anos até 6 vitórias, 6 anos até 7 vitórias e 7 anos e mais idade até 8 vitórias no RJ ou em SP.	1.500	AM	1.33.47
22.05	Gávea	Bold Sea	Stud Duplo L do Rio	Produtos de 3 anos sem vitória no RJ ou em SP. Claiming Cat. "C".	1.200	AM	1.15.37
22.05	Gávea	Juca Bold	Haras Di Cellius	Produtos de 5 anos e mais idade. Claiming Cat. "M".	1.300	AM	1.21.38
22.05	Tarumã	Iris Taris	Haras Manto Azul	Produtos de 3 anos e mais idade sem vitória.	1.500	AL	1.37.40
25.05	Maroñas (URU)	Equipee Sauvage	Haras Santa Maria de Araras	Éguas de 4 anos e mais idade sem vitória.	1.400	AM	1.25.36
25.05	Maroñas (URU)	Drossel Júnior	Haras Old Friends Ltda.	Cavalos de 4 anos e mais idade até 1 vitória.	1.600	AM	1.37.67
25.05	Maroñas (URU)	Elvis	Stud TNT	Potros de 3 anos sem vitória.	1.500	AM	1.31.09
26.05	Cidade Jardim	Glaceon	Stud Rio Dois Irmãos	Potros e potrancas de 3 anos até 2 vitórias.	1.500	GM	1.28.76
26.05	Cidade Jardim	Brave Caroline	Stud TNT	Clássico Presidente Luiz Nazareno Teixeira de Assumpção (L.).	1.600	AM	1.36.59
26.05	Cidade Jardim	Infinità	Haras Tango	Éguas de 3 anos e mais idade sem vitória.	1.400	GM	1.25.28
26.05	Cristal	Bonibella	Haras Ereporã	Potrancas de 2 anos sem vitória.	1.100	AM	1.08.60
26.05	Cristal	Olé Gremista	Haras Capela de Santana	Clássico João Matas Soles - Segunda Prova da Tríplice Coroa Juvenil - Versão Potrancas.	1.380	AM	1.27.40
26.05	Cristal	Joka Bold	Haras Di Cellius	Produtos de 3 anos e mais idade. Pesos Especiais.	1.100	AM	1.07.40
26.05	Cristal	Booby-Trap	Haras J.G.	Produtos de 3 anos e mais idade sem vitória. Regulamento Próprio.	1.200	AM	1.16.70
26.05	Cristal	Gulf Watch	Haras Cruz de Pedra	Clássico Eolo Antônio Arioli - Segunda Prova da Tríplice Coroa Juvenil - Versão Potros.	1.380	AM	1.26.20
26.05	Cristal	Best Dubai	Stud TNT/Haras Fronteira P.A.P.	Grande Prêmio Diana.	2.000	AM	2.11.80
26.05	Cristal	Nuraghi	Haras Capela de Santana	Produtos de 3 anos e mais idade. Pesos Especiais.	1.800	AM	1.58.00
26.05	Cristal	Ficha Certa	Haras Santa Maria de Araras	Éguas de 3 anos e mais idade. Pesos Especiais.	1.100	AM	1.09.10
26.05	Las Piedras (URU)	Um Sucesso	Haras Old Friends Ltda.	Produtos de 5 anos e mais idade com, no mínimo, 3 vitórias.	1.200	AM	1.12.95
27.05	Cidade Jardim	Arael da Serra	Haras Centro Serra	Produtos de 3 anos até 1 vitória. Claiming Cat. "C1".	1.400	GL	1.22.42
27.05	Cidade Jardim	Designated Driver	Haras Santa Maria de Araras	Produtos de 3 anos até 1 vitória, 4 anos até 2 vitórias, 5 anos até 3 vitórias e 6 anos até 4 vitórias.	1.400	GL	1.23.67
27.05	Maroñas (URU)	Aero Trem	Haras Old Friends Ltda.	Potros de 2 anos sem vitória.	1.300	AM	1.17.07
27.05	Maroñas (URU)	La Kyka	Haras Di Cellius	Potrancas de 3 anos sem vitória.	1.100	AM	1.05.68
27.05	Maroñas (URU)	Maria Síria	Stud TNT	Potrancas de 3 anos sem vitória.	1.400	AM	1.25.71

Diretoria AGCCC – Gestão 2017/2019. Presidente: Clândio Rodolfo Petrucci. 1º Vice-Presidente: Flávio Obino Filho. 2º Vice-Presidente: Ricardo Degrazia Matas. 1º Secretário: Paulo Fernando Brown Meira. 2º Secretário: Carlos Antônio Mondino Silva. Diretor Financeiro: Deuclides Palmeiro Gudolle. 2º Diretor Financeiro: Gabriel Norberto Lottici Filho. Diretor Técnico: Alexandre Schilela. 1º Diretor Administrativo: Newton Domingues Kalil. 2º Diretor Administrativo: Paulo Vargas Marinho. Colaboração: Hermes Martins